
IV. Inne zadania

Oprócz  wymienionych  wcześniej  zadań,  ustawodawca  nakłada  na  Powiatowe  Centrum
Pomocy  Rodzinie  szereg  innych,  w  tym  m.  in.:  opracowanie  i  realizację  powiatowej  strategii
rozwiązywania  problemów  społecznych,  prowadzenie  specjalistycznego  poradnictwa,  pomoc
cudzoziemcom, prowadzenie mieszkań chronionych, prowadzenie ośrodka interwencji kryzysowej,
udzielanie informacji o prawach i uprawieniach, szkolenie i doskonalenie zawodowe kadry pomocy
społecznej,  doradztwo  metodyczne  dla  kierowników  i pracowników  jednostek  organizacyjnych
pomocy społecznej, podejmowanie innych działań wynikających z rozeznanych potrzeb.

Zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej Powiatowe Centrum
Pomocy  Rodzinie  w  Kraśniku  opracowuje  i  realizuje  powiatową  strategię  rozwiązywania
problemów  społecznych,  ze  szczególnym  uwzględnieniem  programów  pomocy  społecznej,
wspierania osób niepełnosprawnych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup
szczególnego ryzyka – po konsultacji z właściwymi terytorialnie gminami.

Powiatowa Strategia  Rozwiązywania  Problemów Społecznych na lata 2021-2025 została
przyjęta  Uchwałą  Nr  XXXI-267/2021  Rady Powiatu  w Kraśniku  z  dnia  31  marca  2021  roku.
Dokument  ten  określa  kierunki  rozwoju  systemu  pomocy  społecznej  na  terenie  powiatu
kraśnickiego.  Określa  zakres  niezbędnych  do  realizacji  działań  w  kierunku  rozwiązania  bądź
zminimalizowania  zasięgu  głównych  problemów  społecznych.  Dokument  zawiera  6  obszarów
strategicznych: sytuacja osób starszych, uzależnienia, ubóstwo, rynek pracy, aktywność społeczna
i organizacje pozarządowe oraz zdrowie.

Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz
zatrudnianiu  osób  niepełnosprawnych  Uchwałą  Nr  XXXII-271/2021  Rady Powiatu  w Kraśniku
z  dnia  28  kwietnia  2021  roku  został  przyjęty  Powiatowy  Program  Działań  na Rzecz  Osób
Niepełnosprawnych na lata 2021-2025.  Podstawowymi obszarami interwencji  na rzecz poprawy
sytuacji  osób niepełnosprawnych w programie są:  profilaktyka,  leczenie i pomoc terapeutyczna,
wczesna  interwencja  i  przeciwdziałanie  sytuacjom  kryzysowym  związanym  z  powstawaniem
niepełnosprawności,  oświata  i  kształcenie,  zatrudnianie,  poradnictwo  i  szkolenie  zawodowe,
środowisko życia codziennego, integracja społeczna, ochrona socjalna i ekonomiczna.

Zgodnie  z  ustawą  z  dnia  29  lipca  2005  roku  o  przeciwdziałaniu  przemocy w rodzinie
przyjęty został przez Radę Powiatu w Kraśniku Uchwałą Nr XXXII-270/2021 z dnia 28 kwietnia
2021  roku  Powiatowy  Program  Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie  oraz  Ochrony  Ofiar
Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025. Program powstał w celu zwiększenia skuteczności działań
podejmowanych  w  obszarze  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie  w powiecie  kraśnickim.
Określone  w  nim  cele  i  kierunki  działań  przyczyniają  się  do  zmniejszenia  skali  problemów
i skutków przemocy w rodzinie.

Kolejnym dokumentem, który opiera się na ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy
zastępczej z dnia 9 czerwca 2011 roku jest Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata
2019-2021,  który  został  przyjęty  Uchwałą  Nr  VIII-75/2019  Rady Powiatu  w  Kraśniku  z  dnia
29  maja  2019  roku.  Określa  i  wyznacza  on  kierunki  rozwoju  skutecznie  działającego  systemu
pieczy zastępczej w powiecie kraśnickim.

Ponadto Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kraśniku opracowuje zgodnie z ustawą
z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie Roczny program
współpracy Powiatu  Kraśnickiego  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na dany rok. Sprawozdanie z realizacji programu
współpracy jest przedstawiane Radzie Powiatu nie później niż do dnia 31 maja każdego roku.

Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Kraśniku  prowadzi  obsługę  administracyjno-
biurową  Powiatowej  Rady  Działalności  Pożytku  Publicznego  w  Kraśniku  oraz  Powiatowej
Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Kraśniku. 

Powiatowa  Rada  Działalności  Pożytku  Publicznego  w Kraśniku  została  powołana  Uchwałą
Nr 202-663/2022 Zarządu Powiatu w Kraśniku z dnia 11 stycznia 2022 roku.  Powiatowa Rada
Działalności Pożytku Publicznego w Kraśniku składa się z: 



a) 2 przedstawicieli organu stanowiącego powiatu, 
b) 2 przedstawicieli organu wykonawczego powiatu,
c) 4 przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3
(ustawy z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie)
prowadzących działalność na terenie Powiatu Kraśnickiego.

Kadencja Powiatowej Rady trwa 3 lata.

Powiatowa Społeczna Rada do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Kraśniku została powołana
Zarządzeniem Nr 73/2019 Starosty Kraśnickiego z dnia 16.10.2019 roku. Kadencja Powiatowej
Rady trwa 4 lata. W 2021 roku nastąpiła zmiana składu Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób
Niepełnosprawnych  w  Kraśniku.  W  związku  z  rezygnacją  jednego  z  członków  Powiatowej
Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych Powiatowa Rada została uzupełniona zgodnie
z Zarządzeniem Nr 67/2021 Starosty Kraśnickiego z dnia 2 lipca 2021 roku w sprawie uzupełnienia
składu Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych. 

Przy  Powiatowym  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Kraśniku  działa  Ośrodek  Interwencji
Kryzysowej  w  Kraśniku,  a  jego  siedziba  znajduje  się  w  budynku  Zespołu  Szkół  Nr  3,
ul. Słowackiego 7, tel.665-943-069, e-mail  oik@pcpr.krasnik.pl .  Do zadań Ośrodka Interwencji
Kryzysowej należy:
1. Organizowanie interdyscyplinarnych działań na rzecz osób i rodzin znajdujących się w stanie

kryzysu w celu przywrócenia równowagi psychicznej i samodzielnego radzenia sobie,
2. Udzielanie specjalistycznej pomocy psychologicznej, a w zależności od potrzeb poradnictwa

socjalnego i prawnego, w sytuacjach uzasadnionych organizowanie schronienia do 3 miesięcy,
a w szczególności :
1) udzielanie  porad,  informacji,  terapii  i  innych  form  warsztatowych  z  zakresu  prawa,

pedagogiki I psychologii w zależności od potrzeb,
2) psychoedukacji, sesji informacyjno-konsultacyjnych,
3) kierowania do odpowiednich instytucji i placówek pomocowych oraz podejmowanie działań

zmierzających  do  odzyskania  przez  osobę  i  rodzinę  dotkniętą  kryzysem  zdolności
do samodzielnego jego rozwiązania,

4) tworzenie grup wsparcia.

W ramach procedury interwencji kryzysowej Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kraśniku
prowadzi  przy  ulicy  Oboźnej  38  w  Kraśniku  hostel  dla  ofiar  przemocy  domowej.  Decyzje
o skierowaniu do hostelu wydaje dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kraśniku. 

Od 2011 roku Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  w Kraśniku realizuje  „Powiatowy
program  korekcyjno-edukacyjny  dla  osób  stosujących  przemoc  w  rodzinie”.  Głównym  celem
programu jest  przekazanie sprawcom przemocy wiedzy na temat  ich osobistego problemu oraz
na  wyposażeniu  tych  osób  w  umiejętności  niestosowania  przemocy  treningu  umiejętności
społecznych,  asertywności  oraz  nauce  konstruktywnego  rozwiązywania  sporów  i  korzystania
ze wsparcia społecznego.

Od  roku  2021  Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Kraśniku  rozpoczęło  realizację
programu psychologiczno – terapeutycznego dla osób stosujących przemoc w rodzinie. Głównym
celem Programu jest  utrwalenie  przez  sprawców przemocy zmian postaw i zachowań nabytych
w trakcie  oddziaływań  korekcyjno  –  edukacyjnych,  a  w  konsekwencji  zatrzymanie  przemocy
w rodzinie. Celem Programu jest przeciwdziałanie przemocy w rodzinie poprzez nabycie wiedzy
i  umiejętności  alternatywnych zachowań oraz  kształtowania  nowego stylu  życia,  bez  zachowań
przemocowych,  kształtowanie  relacji  opartych  na  wzajemnym  szacunku,  który  doprowadzi
do zwiększenia bezpieczeństwa i poprawy funkcjonowania rodzin, w których występuje problem
przemocy.

Na zlecenie powiatu kraśnickiego zostały utworzone mieszkania chronione. Obecna umowa
obejmuje termin od 01.01.2021r. do 31.12.2022 r. Zadanie prowadzi Stowarzyszenie SOS Wioski
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Dziecięce  w  Polsce.  Mieszkania  posiadają  5  miejsc  dla  wychowanków.  Znajdują  się
przy ul. Piaskowej 30/6 w Kraśniku. Aby otrzymać miejsce należy złożyć komplet wymaganych
dokumentów  oraz  spełnić  jeden  z  dwóch  warunków:  pracować  lub  uczyć  się.  Czas  pobytu
w mieszkaniu  chronionym wynosi  od 3  miesięcy do maksymalnie  3 lat.  Utworzenie  mieszkań
chronionych  pomaga  wychowankom  w  łatwiejszym  starcie  w samodzielne  życie.  Ponadto
na  miejscu  oferowana  jest  pomoc  pracownika  socjalnego,  który  pomaga  w  przezwyciężeniu
codziennych trudności i załatwianiu różnych formalności.


